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curriculum vitae

Moriko Kira

geboortedatum

adres

e-mail

telefoonnummer

web

opleiding

directeur moriko kira architect

gastprofessor Kobe Design University (Kobe, Japan) 2010-
gastprofessor Meiji University (Tokio, Japan) 2022-
geregistreerde architect in Japan en Nederland

25 februari 1965

Krijn Taconiskade 442 T087HW Amsterdam Nederland
Jingumae 2-11-16 Shibuya-ku 150-0001 Tokio Japan

kira@morikokira.nl
+31-20-4230303 +81-80-34092684
www.morikokira.nl

Waseda University, Graduate school of science and engineering
Studie Bouwkunde Technische Universiteit Delft

ervaring

1992-1995
1997
1998-2002
1999
1999
1999

2000
2000-2020
2004-2010
2007- 2015
2009-2011
2011

2012-2016
2014

2015

2016
2017-2019
2018
2019
2020
2020-2021

Assistent ontwerper Van Berkel & Bos (UN Studio)
Opriching moriko kira architect

Architect Rijksgebouwendienst

Docent Masterclass Berlage Instituut

Gastcriticus zomerworkshop TU Berlijn
Gastredacteur Space Design 9902 ‘Dutch Model’
Kajima Institute Publishing Co.Ltd

Curator tentoonstelling “Towards Totalscape’ in het NAi
Gastdocent Academie van Bouwkunst

Commissie Welstand Amsterdam

Adviseur Yokohama Graduate School of Architecture
Redactielid tijdschrift Academie van Architectuur
Spreker Symposium ‘Community and Architect’

UIA 2011 Tokio Japanese Federation of Architects
Gastdocent Waseda University

Co-auteur ‘What is wrong with New National Stadium’
Heibonsya Publihing Company

Monografie

Contemporary Architect’'s Concept Seriel4

Moriko Kira ‘Finding Architecture’ Lixil Pubslhing
Co-auteur ‘Architect van de toekomst’ Gakugei Pub.
Initiatie Lezingserie Archi Vino

Initiatie Symosium ‘New Tokyo Story’ WeMaketheCity
Spreker ‘Gezond Leven Miljoenenstad’ WeMaketheCity
Docent ‘Creative Neighborhood’ Toyota Wovencity

Tokio, Japan
Delft, Nederland

Amsterdam, Nederland
Amsterdam, Nederland
Den Haag, Nederland
Amsterdam, Nederland
Rotterdam, Nederland

Tokio, Japan
Rotterdam, Nederland
Amsterdam, Nederland
Amsterdam, Nederland
Yokohama, Japan
Tokio, Japan

Tokio, Japan
Tokio, Japan

Tokio, Japan

Tokio, Japan

Kyoto, Japan

Kyoto, Tokio Japan
Amsterdam, Nederland
Amsterdam, Nederland
Tokio, Japan

Gastdocent Yokohama Graduate School of Architecture Yokohama Japan



selectie projecten

2002
2003
2003
2005
2006

2006
2007
2008
2008
2008
2008
2009
2011
2011
2013

2013
2016

2016
2016
2017
2020
2021

Manazuru groepswoning voor ouderen
Catshuis ambtswoning Minister president
Hakone weekend huis

Japanmuseum Sieboldhuis

Transformatie Remonstrantskerk
combinatie kerk en kantoor

CPO De Linie 18 vrijstaande woningen
Japanse Ambassade

Villa in Blauwestad

Quatre café+patisserie+10 appartementen
Heidehof paviljoen in begraafplaats
Stijgereiland woonhuis

Hotel Okura restaurant Yamazato

Mura lJburg woongebouw 26 appartementen
CPO Achter de Reitdijk 27 woningen
Looiersgracht 60

transformatie van fabriek tot kunstcentrum
Nikon in Tripolis

Scheepvaartkwartier A6

Woongebouw 26 appartementen
Pied-a-terre appartement

Soranoie huis aan zee

Kopfkunst transformatie silo tot kantoor
Aramaki clinic historische houten winkelwoning
Woongemeenschap Ebbigehof
Woongebouw 40 appartementen

selectie prijs, beurs en melding

nieuwbouw
verbouwing
nieuwbouw
verbouwing

verbouwing
nieuwbouw
verbouwing
nieuwbouw
nieuwbouw
nieuwbouw
nieuwbouw
verbouwing
nieuwbouw
nieuwbouw

verbouwing
verbouwing

nieuwbouw
verbouwing
nieuwbouw
verbouwing
verbouwing

nieuwbouw

Kanagawa, Japan
Den Haag, Nederland
Shizuoka, Japan
Leiden, Nederland

Groningen, Nederland
Groningen, Nederland
Den Haag, Nederland
Groningen, Nederland
Tokio, Japan
Apeldoorn, Nederland
Amsterdam, Nederland
Amsterdam
Amsterdam, Nederland
Groningen, Nederland

Amsterdam, Nederland
Amsterdam, Nederland

Amsterdam, Nederland
Parijs, Frankrijk
Kanagawa, Japan
Munster, Duitsland
Tokio, Japan

Groningen, Nederland

1988 Japan Institute of Architecture Student Competition Finalist Tokio, Japan
1989-90 Studiebeurs Nederlands Ministerie van Onderwijs Nederland
1995 Prix de Rome Finalist Nederland
1995 Projectbeurs ‘Stichting Fonds voor Beeldende Kunst’ Nederland
2000 Projectbeurs Japan Foundation ‘Tengoonstelling Totalscape’ Japan
2006 Dag van Architectuur Groningen

Juryprijs: Eerste prijs: CPO De Linie 18 vrijstaande woningen

Tweede prijs: Transformatie Remonstrantskerk

Publieksprijs: Eerste prijs: CPO De Linie 18 vrijstaande woningen

Derde prijs: Transformatie Remonstrantskerk Groningen, Nederland
2008/2009 Architectuur in Nederland Jaarboek 2008/2009

Heidehof paviljoen in begraafplaats Nederland
2009 Nominatie Amsterdamse Architectuur Prijs 2009

Steigereiland Woonhuis Amsterdam, Nederland
2009 Nominatie Apeldoorn Architectuur Prijs 2009 Apeldoorn, Nederland
2009 Nominatie Architect van het jaar Nederland
2010 Architect van het Jaar ‘Small Office’ Nederland
2011 Nominatie LAi-prijs Kunstcentrum Looiersgracht Nederland
2011 Dag van Architectuur Groningen

Juryprijs: Tweede prijs: CPO Achter de Reitdijk Groningen, Nederland
2011 Nominatie Amsterdamse Architectuur Prijs 2011

Mura lJburg Woongebouw 26 appartementen Amsterdam, Nederland
2011/2012 Architectuur in Nederland Jaarboek 2011/2012

Mura lJburg woongebouw 26 appartementen

CPO Achter de Reitdijk 27 woningen Nederland
2019-2023 Grant for Scientific Research

Japan Society for the promotion of Sience Japan
2021 Hout ontwerpcompetitie Platohout finalist Arhnem, Nederland



